
UCHWAŁA NR XLVII/351/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i  
podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (D. U. z 2018 r. poz.994, poz1000, poz.1349, poz.1432),
w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2016 r.  poz. 487, z 2017 r. 
poz. 2245, poz. 2439, poz. 2439, z 2018 r. poz. 310,poz. 650)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Wolbórz miejsca sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych  mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 30 m od
obiektów takich jak:
1) przedszkola,
2) szkoły,
3) kościoły,
4) kaplice,
5) obiekty kultu religijnego.

§ 2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów
komunikacyjnych dla ruchu pieszych od głównych drzwi wejściowych do
obiektu, o którym mowa w § 1, do głównych drzwi wejściowych miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy obiekt jest             
ogrodzony, odległość mierzona jest od najbliższego wejścia lub wjazdu na
jego teren.
§ 3. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży może odbywać się:
1) w zakładach gastronomicznych takich jak: restauracje, bary, kawiarnie,

pizzerie,
2) w remizach strażackich i domach ludowych,
3) ogródkach gastronomicznych.

§ 4. Ogródek gastronomiczny usytuowany bezpośrednio  przed  lokalem,  na jego 
tarasie, werandzie lub w innym miejscu z nim związanym, traktowany jest jako część 
zakładu gastronomicznego.

Id: 03173742-FA1F-4049-BC2E-3E52B821D1DF. Podpisany Strona 1



§ 5. Napoje alkoholowe mogą być również sprzedawane, podawane i spożywane
w miejscach organizowanych przyjęć przez przedsiębiorców, których działalność 
polega na świadczeniu tego typu usług  z zastrzeżeniem § 1.
§ 6. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być prowadzona:
1) na straganach i targowiskach
2) z samochodów i przyczep.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: 03173742-FA1F-4049-BC2E-3E52B821D1DF. Podpisany Strona 2




